РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022                                 с.Южно - Александровка                                    № 51П

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)  по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) расположенными на территории Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края.
В соответствии со ст.ст. 77-79 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,п.26 ст.8  Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края ,а так же  Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ(ред. от 03.07.2016, с изм. от 19.12.2016) "О погребении и похоронном деле" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности, действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) расположенными на территории   Южно-Александровского  сельсовета Иланского района Красноярского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня   опубликования в газете «Южанка» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Южно-Александровского  сельсовета  .
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой

Глава сельсовета                                                                                                   С.В.Андреев

Приложение
к постановлению Администрации
Южно-Александровского сельсовета
От 21.09.2022 № 51 П

План мероприятий («Дорожная карта»)   по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) расположенными на территории Южно-Александровского   сельсовета Иланского района Красноярского края
                        I. Общее описание «дорожной карты»
     1. Целью плана мероприятий («дорожной карты»)   по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) расположенными на территории  Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края (далее – «дорожная карта») является улучшение состояния санитарно-эпидемиологической обстановки и внешнего облика территории, санитарно-эпидемиологическое состояние мест захоронений и создать комфортные условия для посещения населением мест захоронений.
     2. Реализация «дорожной карты» направлена на поэтапное принятие мер, по проведению инвентаризации и по оформлению права муниципальной собственности сельсовета на места погребения:
[bookmark: _GoBack]                    План мероприятий («Дорожная карта»)  по проведению инвентаризации и государственной регистрации прав собственности, действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) расположенными на территории  Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Формирование перечня общественных кладбищ на территории сельсовета
	заместитель главы сельсовета
	С 01.01.2023г по 31.01.2023

	2.
	Организация работы по выведению мест погребения (кладбищ), расположенных на землях лесного фонда в муниципальную собственность
	  заместитель главы сельсовета
	С 01.02.2023г по 31.04.2023 г

	3.
	Организация работы по проведению межевания земельных участков, расположенных под местами погребения (кладбищами)
	 заместитель главы сельсовета
	С 01.06.2023 г по 31.08.2023 г

	4.
	Проведение государственной регистрация прав собственности на существующие места погребения

	  заместитель главы сельсовета
	С 01.09.2023 г по 31.12.2023г

	5.
	 Об утверждении Положения  о Порядке проведения инвентаризации захоронений на кладбищах Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края

	   Утвержден   Постановление от 01.12.2021 г. № 76П

	6.
	Определение объема необходимых денежных средств для проведения технической инвентаризации общественных кладбищ
	Глава сельсовета,  бухгалтер сельсовета
	Сентябрь -ноябрь 2022

	7.
	Определение источника финансирования мероприятий по технической инвентаризации общественных кладбищ
	Глава сельсовета,   бухгалтер сельсовета
	01.09.2022г по 31.12.2022 г

	8.
	Проведение инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) и захоронений на них
	Глава сельсовета,   заместитель главы сельсовета
	01.05.2023 г

	9.
	Подведение итогов по результатам проведения инвентаризации (предоставление инвентаризационной ведомости)
	Глава сельсовета,   заместитель главы сельсовета
	С 01.08.2023 г по 31.09.2023 г